

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		35,00	PAC	Abaixador de língua PCT. C/ 100 Valor de Referência: 4,06000	THEOTO	2,75000	96,25
2		600,00	UN	Abocath nº 20 Valor de Referência: 1,21000			
3		600,00	UN	Abocath nº 24 Valor de Referência: 1,16000			
4		400,00	UN	Abocath nº 22 Valor de Referência: 1,00000			
5		1,00	CX	Adesivo incolor pós punçao cx. c/ 500 Valor de Referência: 17,00000			
6		30,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC Valor de Referência: 3,03000			
7		50,00	FR	Água oxigenada 1 litro Valor de Referência: 4,83000			
8		1.000,00	UN	Água para injeção 10ml Valor de Referência: 0,18000	ISOFARMA	0,14000	140,00
9		3.000,00	UN	Agulha 20x0,5mm Valor de Referência: 0,09000			
10		3.000,00	UN	Agulha 24 x 3,5mm Valor de Referência: 0,09000			
11		6.000,00	UN	Agulha 40 x 12mm Valor de Referência: 0,09000	DESCARPACK	0,06000	360,00
12		200,00	FR	Álcool 70% liq. frascos de 1 litro Valor de Referência: 5,92000			
13		50,00	FR	Álcool gel 70% - frascos de 4,5kg Valor de Referência: 36,42000			
14		10,00	FR	Álcool iodado 0,1% frascos de 1 litro Valor de Referência: 16,75000			
15		30,00	AMP	Aminofilina 24mg/ml IM/IV Valor de Referência: 2,70000			
16		500,00	PAC	Atadura crepe 18 fios/cm² 12cm x 1,8m, pct c/ 12 unidades. (deverá vir com amostra) Valor de Referência: 1,09000			
17		5,00	FR	Benjoim 1 litro Valor de Referência: 108,43000			

Em, 22/06/2018

**CENTERMEDI**  
**Com. de Prod. Hospitalares Ltda**  
**CNPJ 03 652 030/0001-70**

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		40,00	UN	Bobina saco plástico picotada 28 x 42cm cap. 5kg			
19		10,00	UN	Bobina saco plástico picotada cap. 15 kg.			
20		300,00	AMP	Buscopam composto IM/IV Valor de Referência: 1,98000	HYPOFARMA	1,33000	399,00
21		150,00	AMP	Buscopam simples IM/IV Valor de Referência: 1,80000	HIPOLABOR	1,22000	183,00
22		2,00	UN	Cabo bisturi nº 03 Valor de Referência: 10,06000			
23		150,00	PAC	Campo Operatório, Tamanho 45cmx50cm. Pacote com 50 unidades. Valor de Referência: 116,55000			
24		200,00	AMP	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama Valor de Referência: 14,44000	EUROFARMA	12,67000	2.534,00
25		200,00	AMP	Ceftriaxona IM com diluente 500mg Valor de Referência: 9,59000	EUROFARMA	8,90000	1.780,00
26		300,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml EV Valor de Referência: 3,55000	UNIAO QUIMICA	2,78000	834,00
27		200,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM Valor de Referência: 1,96000	UNIAO QUIMICA	1,35000	270,00
28		10,00	AMP	Cloreto potássio Valor de Referência: 0,35000			
29		20,00	L	Clorexidina 4% 1 litro Valor de Referência: 28,74000			
30		100,00	L	Clorexidina degermante 1 litro Valor de Referência: 23,96000			
31		300,00	AMP	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml Valor de Referência: 0,53000	ISOFARMA	0,32000	96,00
32		200,00	AMP	Cloridrato de tramadol IV/IM 50mg/ml Valor de Referência: 1,16000	HIPOLABOR	0,51000	102,00
33		400,00	TB	Cloridrato lidocaína 20mg/g 30 gramas Valor de Referência: 3,47000	PHARLAB	2,50000	1.000,00
34		200,00	AMP	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml 2 ml Valor de Referência: 0,90000	HIPOLABOR	0,39000	78,00

Em, 22/06/2018

*Handwritten signature*

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03/652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		50,00	AMP	Cloridrato lidocaína 2% sem vaso constritor Valor de Referência: 3,29000	HIPOLABOR	2,47000	123,50
36		10,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade 2 litros Valor de Referência: 3,68000			
37		5,00	UN	Colírio anestésico Valor de Referência: 12,78000			
38		200,00	AMP	Complexo B IM/IV Valor de Referência: 1,21000	HYPOFARMA	0,77000	154,00
39		400,00	PAC	Compressa gaze 13 fios - 5 dobras 8 camadas pct c/500 unidades, 7,5cm x 7,5cm (dobrado). (deverá vir com amostra) Valor de Referência: 30,24000			
40		200,00	FR	Dersani 200ml Valor de Referência: 4,73000			
41		100,00	FR	Detergente enzimático 1 litro Valor de Referência: 25,90000			
42		200,00	AMP	Dexacitoneurin IM com diluente Valor de Referência: 9,80000	ARESE	8,20000	1.640,00
43		100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml EV/IM Valor de Referência: 0,82000	HYPOFARMA	0,52000	52,00
44		150,00	AMP	Diazepan 5mg/ml EV/IM Valor de Referência: 0,92000			
45		100,00	AMP	Diclofenaco 25mg/ml IM Valor de Referência: 0,80000	FARMACE	0,53000	53,00
46		500,00	AMP	Dipirona IM/IV Valor de Referência: 0,54000	SANTISA	0,39000	195,00
47		150,00	AMP	Diprosan IM Valor de Referência: 3,99000	CRISTALIA	2,48000	372,00
48		350,00	AMP	Dramin B6 EV Valor de Referência: 7,18000	TAKEDA	7,18000	2.513,00
49		300,00	AMP	Dramin B6 IM Valor de Referência: 1,84000	UNIAO QUIMICA	1,38000	414,00

Em, 22/06/2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50		1.500,00	UN	Eletrodos para eletrocardiograma (gel, sólido, adesivo e condutivo) Valor de Referência: 0,41000			
51		50,00	UN	Enema solução glicerinada 12% 500ml Valor de Referência: 6,17000			
52		10,00	TB	Epítezan pomada Valor de Referência: 12,18000	LATINOFARMA	10,49000	104,90
53		750,00	UN	Equipo macro gotas Valor de Referência: 0,86000			
54		150,00	UN	Equipo para dieta Valor de Referência: 1,84000			
55		100,00	UN	Escalpe nº 25 Valor de Referência: 0,24000			
56		500,00	UN	Escova ginecológica Valor de Referência: 0,29000			
57		300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável Valor de Referência: 6,97000	MISSNER	5,35000	1.605,00
58		200,00	UN	Espéculo tam M Valor de Referência: 0,95000			
59		150,00	UN	Espéculo tam P Valor de Referência: 0,89000			
60		800,00	UN	Extensor duas vias Valor de Referência: 0,77000			
61		300,00	AMP	Fenergan 50mg/ml IM Valor de Referência: 2,75000	CRISTALIA	2,70000	810,00
62		100,00	AMP	Fenobarbital 200mg/ml IM Valor de Referência: 2,21000	UNIAO QUIMICA	1,43000	143,00
63		1,00	CX	Fio reabsorvível 3.0 Valor de Referência: 131,60000			
64		5,00	CX	Fio sutura 3.0 Valor de Referência: 47,86000			
65		3,00	CX	Fio sutura 4.0 Valor de Referência: 47,86000			
66		3,00	CX	Fio sutura 5.0 Valor de Referência: 47,86000			

Em, 22 / 06 / 2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
~~CNPJ/03.652.030/0001-70~~  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 5 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:**licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:**60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67		2,00	CX	Fio sutura 6.0 Valor de Referência: 51,50000			
68		50,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m Valor de Referência: 3,80000			
69		5,00	UN	Fita métrica Valor de Referência: 14,72000			
70		200,00	CX	Fita teste HGT aparelho Oncall plus cx. c/ 50 fitas Valor de Referência: 31,50000			
71		10,00	RL	Folha eletro em rolo para aparelho marca bionet tamanho 216mm x 30m Valor de Referência: 26,08000			
72		150,00	AMP	Furosemida 20mg/ml IM/IV Valor de Referência: 0,67000	HYPOFARMA	0,42000	63,00
73		3,00	UN	Gel para ultrasson 5 litros Valor de Referência: 26,08000			
74		100,00	UN	Glicose 5% 500ml, sistema fechado. Valor de Referência: 3,42000			
75		50,00	AMP	Glicose 50% ampola 10ml Valor de Referência: 0,35000			
76		75,00	AMP	Haldol 5mg/ml EV/IM Valor de Referência: 1,80000			
77		50,00	AMP	Haldol decanoato Valor de Referência: 11,00000	UNIAO QUIMICA	7,55000	377,50
78		100,00	AMP	Hidrocortisona 500mg EV/IM Valor de Referência: 7,44000	NOVA FARMA	4,50000	450,00
79		2,00	UN	Inalador nebulizador ultrassoniico Valor de Referência: 219,92000			
80		45,00	CX	Indicador químico classe 6 cx. c/ 25un Valor de Referência: 14,00000			
81		2,00	JG	Jogo tala aramada em E.V.A PP (30X8cm), P (53x8cm), M (63x9cm), G (86,5x10cm), GG (1,02x11cm). Valor de Referência: 150,00000			

Em, 22 / 06 / 2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 6 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82		200,00	TB	Kollagenase com clorafenicol 30 gramas Valor de Referência: 13,82000	CRISTALIA	10,00000	2.000,00
83		2,00	CX	Lâmina bisturi nº 11 cx. c/ 100un Valor de Referência: 26,71000			
84		2,00	CX	Lâmina Bisturi nº 15 ccx c/ 100 un. Valor de Referência: 26,71000			
85		200,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar Valor de Referência: 0,10000			
86		10,00	UN	Lençol descartável para maca de papel em rolo 100% celulose virgem 70 x 50cm Valor de Referência: 10,68000			
87		50,00	PAR	Luva estéril tamanho 6.5 Valor de Referência: 1,17000	ND.FRONT LATEX S.	0,90000	45,00
88		100,00	PAR	Luva estéril tamanho 7.5 Valor de Referência: 1,17000	ND.FRONT LATEX S.	0,90000	90,00
89		80,00	CX	Luva procedimento tamanho G caixa com 50 pares Valor de Referência: 21,24000	ND.FRONT LATEX S.	15,00000	1.200,00
90		120,00	CX	Luva procedimento tamanho M caixa com 50 pares Valor de Referência: 21,44000	ND.FRONT LATEX S.	15,00000	1.800,00
91		100,00	CX	Luva procedimento tamanho P cx. c/ 50 pares Valor de Referência: 21,44000	ND.FRONT LATEX S.	15,00000	1.500,00
92		20,00	CX	Luva procedimento vinil tamanho M cx. c/ 50 pares Valor de Referência: 15,49000	ND.FRONT LATEX S.	15,00000	300,00
93		3,00	UN	Máscara para 0² adulto com reservatório Valor de Referência: 23,10000			
94		3,00	UN	Máscara para 0² infantil Valor de Referência: 23,05000			
95		750,00	UN	Micropore 5cm x 10m Valor de Referência: 4,38000	COPERTINA	4,35000	3.262,50
96		10,00	AMP	Midazolan 5mg EV/IM/retal Valor de Referência: 2,05000			

Em, 22/06/2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 7 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
97		300,00	TB	Neomicina Valor de Referência: 2,19000	CIMED	5,00000	1.500,00
98		300,00	UN	Óculos nasal Valor de Referência: 1,12000			
99		3,00	RL	Papel alumínio			
100		12,00	RL	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m Valor de Referência: 49,35000			
101		10,00	RL	Papel grau cirúrgico 150mm x 100m Valor de Referência: 74,01000			
102		6,00	UN	Papel grau cirúrgico 50mm x 100m Valor de Referência: 24,68000			
103		6,00	UN	Peras para ECG Valor de Referência: 9,95000			
104		15,00	FR	Perax rio 1 litro Valor de Referência: 47,25000			
105		2,00	UN	Pinça anatômica dente de rato Valor de Referência: 13,28000			
106		2,00	UN	Pinça anatômica dissecação Valor de Referência: 15,00000			
107		2,00	UN	Pinça anatômica sem dente Valor de Referência: 40,76000			
108		2,00	UN	Pinça crile curva Valor de Referência: 26,32000			
109		2,00	UN	Pinça crile reta Valor de Referência: 32,25000			
110		2,00	UN	Pinça kocher curva Valor de Referência: 35,19000			
111		2,00	UN	Pinça kocher reta Valor de Referência: 36,23000			
112		2,00	UN	Porta agulha com videa aço inoxidável Valor de Referência: 26,04000			
113		25,00	FR	Povedine 25 litros Valor de Referência: 25,55000			

*[Handwritten signature]*

Em, 22 / 06 / 2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 8 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114		70,00	UN	Ringer lactato 500ml, sistema fechado. Valor de Referência: 3,68000			
115		70,00	UN	Ringer lactato 1000 ml, sistema fechado. Valor de Referência: 6,06000			
116		20,00	RL	Rolo algodão 500 gramas Valor de Referência: 11,67000			
117		8.000,00	UN	Seringa 10ml sem agulha Valor de Referência: 0,33000	RYMCO	0,25000	2.000,00
118		2.000,00	UN	Seringa 20 ml sem agulha Valor de Referência: 0,55000	RYMCO	0,38000	760,00
119		2.000,00	UN	Seringa 3 ml sem agulha Valor de Referência: 0,16000	RYMCO	0,12000	240,00
120		4.000,00	UN	Seringa 5ml sem agulha Valor de Referência: 0,18000	DESCARPACK	0,13000	520,00
121		6.000,00	UN	Seringa descartável para insulina com agulha 1ml Valor de Referência: 0,25000	DESCARPACK	0,18000	1.080,00
122		200,00	UN	Sonda aspiração traqueal nº 12 Valor de Referência: 0,75000			
123		200,00	UN	Sonda aspiração traqueal nº 6 Valor de Referência: 0,65000			
124		200,00	UN	Sonda aspiração traqueal nº 8 Valor de Referência: 0,68000			
125		2.400,00	UN	Sonda uretral nº 12 Valor de Referência: 0,75000			
126		10,00	UN	Sonda foley duas vias FR 14 Valor de Referência: 3,40000			
127		10,00	UN	Sonda foley duas vias FR 16 Valor de Referência: 3,15000			
128		1.000,00	UN	Soro fisiológico 100ml, sistema fechado Valor de Referência: 2,31000	EUROFARMA	1,79000	1.790,00
129		300,00	UN	Soro fisiológico 1000 ml, sistema fechado. Valor de Referência: 5,43000			
130		1.000,00	UN	Soro fisiológico 250ml, sistema fechado. Valor de Referência: 2,94000	EUROFARMA	2,35000	2.350,00

Em, 22 / 06 / 2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor



**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 17/2018  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 9 de 10

**Fornecedor:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Endereço:** br 480 **Número:** 795 **Cidade:** barao de cotegipe **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (43)3523-2700  
**E-mail:** licitacao@centermedi.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
131		750,00	UN	Soro fisiológico 500ml, sistema fechado. Valor de Referência: 3,41000	EUROFARMA	2,58000	1.935,00
132		300,00	TB	Sulfadiazina de prata 10mg/g 30g Valor de Referência: 5,11000	NATIVITA	3,60000	1.080,00
133		100,00	AMP	Sulfato morfina 10mg/ml EV/IM Valor de Referência: 3,50000	CRISTALIA	3,09000	309,00
134		2,00	UN	Teroura iris fina Valor de Referência: 19,50000			
135		2,00	UN	Tesoura iris romba Valor de Referência: 24,76000			
136		100,00	UN	Testes rápidos de gravidez Valor de Referência: 0,81000			
137		1,00	UN	Tubo endotraqueal 3,5 sem cuff Valor de Referência: 3,99000			
138		1,00	UN	Tubo endotraqueal 4,0 sem cuff Valor de Referência: 5,06000			
139		1,00	UN	Tubo endotraqueal 4,0 com cuff Valor de Referência: 6,12000			
140		1,00	UN	Tubo endotraqueal 4,5 com cuff Valor de Referência: 10,93000			
141		1,00	UN	Tubo endotraqueal 6,0 com cuff Valor de Referência: 7,60000			
142		1,00	UN	Tubo endotraqueal 6,5 com cuff Valor de Referência: 4,60000			
143		1,00	UN	Tubo endotraqueal 7,0 com cuff Valor de Referência: 7,85000			
144		1,00	UN	Tubo endotraqueal 7,5 com cuff Valor de Referência: 4,71000			
145		1,00	UN	Tubo endotraqueal 8,0 com cuff Valor de Referência: 4,60000			
146		2,00	UN	Válvula torpedo 0 <sup>3</sup> completa			
147		100,00	CX	Lenço papel folha dupla cx. c/ 50 unidades Valor de Referência: 5,00000			

Em, 22/06/2018

**CENTERMEDI**  
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL N° 17/2018  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 10 de 10

Fornecedor: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Endereço: br 480 Número: 795 Cidade: barao de cotegipe UF: RS  
CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70 Insc. Estadual: 170.0004449 Fone: (43)3523-2700  
E-mail: licitacao@centermedi.com.br Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
148		75,00	RL	Gaze de rayon 7,5 cm x 5m rolo Valor de Referência: 6,88000			
149		50,00	UN	Manta térmica aluminizada 2,10 x 1,40 cm adulto - resgate Valor de Referência: 7,77800			
150		3,00	UN	Colete imobilizador dorsal modelo ked completo adulto Valor de Referência: 314,75800			
151		5,00	KIT	Kit parto resgate descartável Valor de Referência: 83,76000			
<b>TOTAL</b>							40.703,65



Em, 22/06/2018



CENTERMEDI  
Com. de Prod. Hospitalares Ltda  
CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor